2

ШАБАЛИНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
21.08.2020                                                                                                                    №49/463
пгт Ленинское
О внесении изменений в решение Шабалинской

районной  Думы от 30.09.2005 № 35/389
« Об утверждении  порядка  установления  системы налогообложения  в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»
В соответствии с Федеральным Законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», главой 26.3 «Система налогообложения  в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового Кодекса  Российской Федерации  и    Уставом   муниципального образования   Шабалинский муниципальный район,  Шабалинская  районная Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шабалинской районной  Думы от 30.09.2005 № 35/389 « Об утверждении  порядка  установления  системы налогообложения  в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  на территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области» (далее – Порядок»)  (в редакции решений от 09.11.2005 года № 36/402, от 24.12.2007 года № 19/248, от 22.08.2008 года № 24/319, от 23.10.2009 года № 37/464, от 02.11.2010 года № 48/601, от 21.11.2011 года № 7/80, от 29.10.2012 года № 16/181, от 29.03.2013 года № 19/212, от 29.05.2013 года № 21/240, от 08.11.2013 года № 27/268, от 26.03.2014 года № 31/295, от  14.11.2014 № 36/346, от 31.10.2016 № 2/16, от 27.10.2017 № 15/166, от 24.11.2017 № 16/178, от 21.02.2018 № 19/198,

с изменениями, внесенными  решениями от 30.05.2007 года № 12/174,  от 26.05.2008 года № 22/294, от 21.10.2015 № 45/436) следующие изменения:

1.1. Раздел Порядка «Налоговая ставка» изложить в следующей редакции:
«1. Ставка единого налога устанавливается в размере 15 процентов величины вмененного дохода.
2. Для налогоплательщиков -  юридических лиц по видам  деятельности «Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания»  и «Разносная (развозная) розничная торговля»  установить ставку единого налога 7,5 процентов»;

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области и размещению на официальном сайте муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области в  сети  «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования  и  распространяется на правоотношения с 01.04.2020 года по 31.12.2020 года.
Председатель Шабалинской

районной Думы      Л.П. Гредин

И.о. главы Шабалинского района
В.А. Мошкин
_______________________________________________________________